



למדנו שחוב כרת הכתוב בצורות הוא על מצפה ביאוב בלבד (כולל הצרכה ושלדא כדרכה, וגם יציאה), אבל כל שלדא פיתה הכנסת האבר לתוך אופה (בלשון חז"ל - ביאוב דרך אברים) אין חוב כרת.

### רמב"ם פרק כ"א איסורי ביאוב הלכה א'

שיטת הרמב"ם היא שביאוב דרך אברים וכן שאר קירוב גשר דרך תאווה אסורה מפ"ת ולוקים עליהם בכל הערות.

### ספר המצוות לרמב"ם ע"ת ש"ג, ...לעלותי, ופגעת הרמב"ן, ...ומלקותי, זהו...

לפי הרמב"ן, לדא תקרבו פירושו ביאוב ממש, ופספסא שפביא הרמב"ם הוא אסונכתא - שכל שאר קריבה אסורה מדרבנן - או שפוא אסור מדאורייתא מדין חז"ל שיעור - אבל אין לוקין עליו.

### ש"ע אפי"ע סי' כ' סעיף א' דברי המחבר, וחלקת מחוקק ס"ק א'

הש"ע פסק כדברי הרמב"ם ש, לדא תקרבו פירושו קירוב גשר ופוא אסור דאורייתא לכל דבר ולוקין עליו, וחלקת מחוקק הביא את שיטת הרמב"ן וגם ראוי"ה מפתש"ף לרמב"ן מלשון פג"ת הביא דרך אברים, (ולכאורה הרמב"ן לא הביא את דברי פג"ת כמ"ש בתש"ף שפ"י לפי הרמב"ן עדיין ייתכן איסור דאורייתא משום חז"ל שיעור אלא עין מלקות)

ופנה, הערות פ"ג הפחורות שפ"ן בפרט אדם יאבד -

### סנהדרין ע"ד ע"א, א"ר יוחנן משום ר"ש בן יבו"דק ... דפוא גברא סומק ספי' ורש"י

אבדה זרה היא בפרט אדם יאבד מובכל נשק, ריחה מסבא, וערות פוקש לר"חיה

### ש"ע ע"ד ע"א, א"ר רבי יהודה אמר רב ... פרוטות בצרותי ורש"י

הפגרא כאן פחמירא אד: מ"ד אשת איש פיתה עדיף שימות משתספר ע"ן אכחורי פג"ד (אולי בייחוד), ומ"ד פני"ה פיתה אמרו חכמים שימות או מפני פג"ת משפחה, או כדי למנוע פרוטות מבנת ישראל.

### נמוקי יוסף סנהדרין פרק שמיני (בריי"ז ע"ב), ופ"י שלשה ... אשרה'

פנמוקי מ"א בשיטה ראשונה (שפיתה אשת איש) ע"ס יחוד ע"ס א"א בכלל יפרט אדם יאבד, ובנה מזה יסוד שאביזריהו של פג"ת חמורות מחייבים מסירות נפש.

### רמ"א יורה דעה סי' קנ"ז סעיף א', וכ"ל איסור ... ולדא לעבור'

מפורש ברמ"א שכל לאו דאורייתא בשלשת הפנינים הוא בכלל יפרט וא"י, מנע עין חוב מסי"ג באיסור דרבנן

### רמ"א יו"ד סי' קנ"ה סעיף ג', י"א ... מנע מרח"ף וש"ק ס"ק ע"ז

י"ן נשק' בזה"ז דרבנן שאין פג"ת עובדים לע"ז מנע ואסורו משום בנתיפס - למנוע נשואי תערובת.

### שו"ת פרי"ב סי' רנ"ה, ואפילו ... סכנה', א"כ ... נקטי'פ'

לפי פרי"ב ע"ס איסורים דרבנן ג"פ הפחורות בכלל אביזריהו - ויפרט וא"י.

### ביאור הגר"א שם אות ע"ז, ... בסנהדרין ע"א א'

הגר"א שפביא דברי רי"ב ע"ס לכאורה ס"ל כמותו (מכח פסוקי בסנהדרין)

ופנה, עדיין לא תירטן את פג"ת לפי שיטת הרמ"א -

### רמב"ם פרק ה' יסודי התורה הלכה ט'

מדברי הרמב"ם מנע ש, אין מורין לו בכך' - דפנין שאסור לבי"ד לפתור לו דברים אלו משום עדר, ומדובר בתקנה מיוחדת בפג"ת מורה הוראה ואינו ע"ן לדינים הכלליים בפרט וא"י.

וי"א לפ"כ שלפי הרמ"א באיסורים דרבנן של פג"ת הפחורות יאבד אדם יפרט, והגר"א לכאורה סובר שיעור אדם יאבד, ועתה נחזור לדברי הרמ"א שם ביו"ד -

### ש"ק יו"ד סי' קנ"ז ס"ק י', ... ט"א (תניא)

ע"ס הרמ"א פסק כמו הרמב"ם וע"כ ע"ס איסור ג"ע פוא בפרט אדם יאבד מדין אביזריהו דעריות.

ופנה, ממשון פירמב"ס ברור שפלאו פוא דוקא בקירוב בשר דרך תאווה-

### 13 שבת דל' י"ט ע"א, תנן דבי אדלפוא... דא תקרב

פאשע צענע שבימי נרות דא געז בעדע אפי' באזבאע פקטנע

### 14 תוס' כתובות דל' ס"א ע"א ד"ה מחלפא... דל' דפ', ומסדר אדלפוא... קאמרה'

דפי רש"י אסור לפושט דבר מידו ד'דפ', ופתוס' ר"ל דלפביא ראי"ה דדבריו מנסח מצשע במס' שבת שבת אדלפוא  
בספר תנא דבי אדלפוא ושם שאדל אדלפוא אום פקדע דלפביא פכ דבעדע ודחו פתוס' את פראי"ה שסוד' חש  
אדלפוא געז ב' - אדלפוא שדכאורה אין ז' דרך תאווה - וז"ל ד' אסור דלפוא באשתו נד' אפילו שלא דרך  
חב' (וזו פכונע ב' אדלפוא קטנע) ודלפוא אפי' פושע בלד' אסורה.

### 15 שו"ע יו"ד סי' קל"ה סעיף ב' ורמ"א, וש"ך ס"ק ע'

פלכע כרש"י ותוס' - ופשו"ע דמד' שפאסור בפושטע פוא חש ג'יעה (וכעין מ"ה ע' תוס' בתנא דבי אדלפוא)  
אדלפוא שלא פלוג רבנן ואסור אפי' פושט דבר ארוך, אדלפוא פראי"ה שפוס' אסור זריקע דכאורה חולק  
על מצאע דלפשו"ע - פפרי ע"י זריקע אין חש ג'יעה -

ברשב"א מניין צעס אחר-

### 16 שו"ת פירשב"א חלק א' סי' אדל"ק פ"ח, ואדלפוא מ'... דפירע דעביר'

פירשב"א סובר כחו פירמב"ן שג'יעה אסורה מדרבנן (דרך חב' - ובכ"ל פאריות) ואסור כל ש.מ.ר.ד'ע  
דערה' - ובאשתו נד' אפי' פושע בכ"ל, מפני שלדו אפי' ב'.

ואי"כ יש מקום לומר שפירמב"א אסור ע' זריקע סובר שצ"מ פפושטע ופזריקע דלפוא נד' פיא מצשע  
קריב'.

### 17 שו"ע יו"ד סי' קל"ה סעיף ט"ז, י"ז ורמ"א, וש"ך ס"ק כ'

דפי פשו"ע דלפית פירמב"ס ע' ג'יעה שלא דרך חב' פיא ב'יעה אול יעבור ופירמ"א חולק - דבר  
פשו"ע תפוס'.

### 18 תורת פשדמים ס"ק ט"ו

דפי פשו"ע באשתו נד' תמיד יש לחשוש שפי' דרך חב', ומחילא יפיר אול יעבור.

ואי"כ - ג'יעה בשאר עריות דרך חב' פיא ב'יעה אול יעבור, שלא דרך חב' אינו אסור מפ"ת כ"ל,  
ופושטע ופזריקע מותרות - ובאשתו נד' דפי פירמב"ר ע' ג'יעה שלא דרך חב' יש לחשוש שיתכונן ב'  
דמצשע חב' ולכן יפיר אול יעבור, ומדרבנן חשו ע' בפושטע אפי' ב'יעה אול יעבור, ולפי פירמ"א ג'יעה שלא  
דדרך חב' באשתו נד' אסורה מדרבנן בלד' ופושטע ופזריקע אסורים מדרבנן מפני שפ' מצשע קריב'.

**2 שנ"ג הזהיר מהקרב אל אחד מהעריות האלו ואפילו בלא ביאה כגון  
חבוק ונשיקה והדומה להם מן הפעולות הזרות והוא אמרו באזהרה  
מזה איש איש אל כל שאר בשרו לא תקרבו לגלות ערוה כאלו יאמר  
לא תקרבו שום קרוב שיבא לגלות ערוה ולשון ספרי לא תקרבו  
לגלות ערוה אין לי אלא שלא יגלה מנין שלא יקרב ת"ל ואל אשה  
בנדת טומאתה לא תקרב אין לי אלא נדה שהוא בכל תקרב וכל  
תגלה מנין לכל העריות שהן בכל תקרבו וכל תגלו ת"ל לא תקרבו  
לגלות**

כתב הרב: והמצוה שלש מאות וחמשים ושלש שנמנענו מהתענות באחת מכל אלה העריות  
ואפילו בלא ביאה כגון חבוק ונשוק והדומה להם מפעולות המעמיקים בזמה, והוא אמרו  
יתעלה במניעה הזאת איש איש אל כל שאר בשרו לא תקרבו לגלות ערוה<sup>1</sup>. ולשון ספרא<sup>2</sup>:  
אלו נאמר ואל אשה בנדת טומאתה לא תקרב לגלות ערוה<sup>3</sup> אין לי אלא שלא יגלה, שלא  
יקרב מנין ת"ל לא תקרב. אין לי אלא נדה כו'.

והנה הרב מצא הבריתא הזו המפורשת ותלה דבריו באילן גדול, אבל כפי העיון בתלמוד  
אין הדבר כן שיהיה בקריבה שאין בה גלוי ערוה כגון חבוק ונשוק לאו ומלקות,

זה האסור מדרבנן או יהיה מן

התורה, דכל דמתהני מאיסורא אסורא הוא כענין בחצי שיעור, אבל אין זה עיקר מדרש  
בלאו הזה אלא קרא אסמכתא בעלמא והרבה מאד כן בסיפרא ובסיפרי.

שו"ת

סימן רנה—רנו

ריב"ש

<sup>9</sup> ואפילו לחולי שיש בו סכנה נמי אסור דהא אסורי ע"ג הוא ואמרינן צפרק כל שעה <sup>18</sup> בכל מתרפאין חוץ מעזי אשרה ומסקינן התם לעולם דאיכא סכנה ואפי' הכי עזי אשרה לא דתניא רבי אליעזר אומר אם נאמר בכל נפשך <sup>19</sup> וכו'. וכן נמי אמרינן התם כי אתא רבין אמר רבי יוחנן בכל מתרפאין חוץ מע"ג וגלוי עריות ושפיכות דמים. ואע"ג דסתם י"ן אסורא דרבנן ומשום צנותיהן היינו משום צנותיהן איחסר מעיקרא דאלו משום י"ן שנתנסך הוי מעוטא דמיעוטא ומיהו משום צנותיהן לא היו אוסרין אותו בהנאה כמו שלא אסרו פתן ושמן אלא באכילה אבל כדי שלא יבאו להקל ביין שנתנסך לע"ג להתירו בהנאה אסרוהו גם בהנאה וכיון דמשום לתא דע"ג איחסר בהנאה נראה דאסור ליהנות ממנו אפילו במקום סכנה דבשלש עברות הללו לא שנה בעברה גופה ולא שנה אצקה של עברה אין מתרפאין בהן כלל כדאמרינן בהן כלל כדאמרינן נמי

גבי גלוי עריות צפר' בן סורר ומורה <sup>20</sup> מעשה באדם אחד שנתן עיניו באשה והעלה לבו טינא באו שאלו לרופאים וכו' חספר עמו מאחורי הגדר ימות ואל חספר עמו אחורי הגדר ואע"פ שאין צוה אסורא דאורייתא וכ"ש להווא ליטנא דאמרינן התם פנויה הות. דבשלש עברות הללו ובכל אצורייהו אין מתרפאין כלל ואפי' במקום סכנה.

וח"כ יא' מדברי כלן לאסור בחולי שאין בו סכנה הנאת סתם י"ן או המים הנעשין ממנו. ולפי מש"כ למעלה אפשר שאף בחולי שיש בו סכנה אסור כיון שמחמת י"ן נסך ודאי נאסר בהנאה. גם אפשר שמה שהביא הר"ן ז"ל סתם י"ן עם אסורי הנאה דרבנן צדין זה אגב שיטפא נקטיה

<sup>16</sup> ואלא מיהו צכולהו אפשר דאינן אסורות בקריצה שאינה של גלוי עריות אלא מדרבנן ומשום הרגל עבירה, וכדאמרינן התם אמר עולא שום קריצה בעלמא<sup>4</sup> אסור משום לך לך אמרינן נזירא סחור סחור לכרמא לא תקרב, ולא אמרו<sup>5</sup> בהם אלא קריצה המציאה לידי הרגל כישן עמהן ואפילו הוא צנגדו והיא צנגדה, ואי נמי צנשיקה ואפילו אבי ידיהו, ואי נמי אשתו נדה הוא צנגדו והיא צנגדה, שכל דברים אלו מרגלין לערוה<sup>6</sup>. וכן אפילו הושטת כלי מיד אשתו נדה לידו אסור, לפי שלבו גם בה וצקריבות מעט איכא למיחש להרגל,



למדת שמע"ת אין איסור ייחוד עם אשתו נדה, וחז"ל אסרו להתייחד עם אשתו שפירסה נדה קודם שבא אליה פעם ראשונה.

<sup>15</sup> בעל'י הנפש הבראב"ד שער הפרישה, אך יש נדה... מקטרג עלי'.

שיטת הבראב"ד היא שבכמה שפירסה נדה יש לזרוק בשני גברים ושתי נשים בנוסף לחתן וכלה אצלם - פחות ישן עם הגברים ופחות בין הנשים וכלשון המ"א, הוא'ישן בין האנשים... - שבאשתו של אבא אלו'י אדיו'יש חשש יותר גדול לעבירה.

כדי להבין את דברי הפוסקים כאן כדאי לעמוד את יסודות דין ייחוד בשאר הערות.

ייחוד דאורייתא הוא כשגבר ואשה שופים לבד במקום סתר - לפי החינוך הוא בכלל. לא תקרבו' שהשפ"פ עם הצרות במקום סתר היא קריבה כמו גניצה (אדא שלרמב"ם אין, לא תקרבו' דאורייתא אדא בקירוב גשר בלבד).

ייחוד דרבנן אינו מדיון קריבה לערוף אלא מחשש פיתוי, ולכן שייך איסור ייחוד אפילו בנכחותם של אנשים נוספים אם אכן יש לחשוש של א' ימנעו את הנזל מצבירה -

<sup>16</sup> קידושין ד' פ' ע"ב במשנה, לא יתייחד... אנשים, ורש"י

חז"ל אסרו לגבר להתייחד עם שתי נשים מחשש שיפתה את שתיהן, אבל מותר לאשה להתייחד עם שני גברים מפני שמתביישים זה מזה.

<sup>17</sup> ע"פ ע"ב ע"א משנה, כעססקין עם הנשים... עם הנשים, ורש"י

שיטת רש"י היא שמותר לגבר להתייחד עם שלש נשים אם אין פגבר מתעסק עם הנשים מפני שאז לבו ע בן אוינו מתבייש מפניהן.

<sup>18</sup> רמב"ם פרק כ"ב איסורי ביאה פ"ח, אפילו איש...

לפי הרמב"ם אין פגדל בין מי שעסקין עם הנשים לעסר גברים ולעולם אסור להתייחד עם נשים הרבה (והיחיד עם הנשים הוא שפיתוי אומר שאין מקום לחשוש שיצבור אבירה ויקלקל את פרנסתו).

לעיל ראינו שמותר לאשה להתייחד עם שני גברים -

<sup>19</sup> קידושין ד' פ' ע"ב, אומר רב יהודה אומר רב לא שנו... נמי לא

אסור לאשה להתייחד אפילו עם הרבה גברים אם הם פרוצים

<sup>20</sup> קידושין פ"א ע"א, רב ורב יהודה פו... וחביריו

רב אצלנו חשש אין לאשה להתייחד עם שני גברים אלא אם הם כשרים כרבי חננאל בר פפי וחביריו (שסבנו אצלם כדי להשמר מצבירה)

<sup>21</sup> ע"ע אפ"ע ס' כ"ב סעיף ה' ורמ"א

הש"ע פסק כשיטת הרמב"ם אסור להתייחד עם נשים הרבה, וגם חשש לדברי רב ש.כשרים פירשו לדיקים גדולים - ולכן אסור לגבר להתייחד עם הרבה נשים ואסור לאשה להתייחד עם הרבה גברים, ורמ"א הביא שיטת רש"י - הפוסק שבעל'ה או בשדה יש לזרוק בגבר נוסף (מחשש שחשש א' לישון או יצטרך לנקביו).

ראינו שאפילו לשיטת המחבר מותר לאשה להתייחד עם הרבה גברים אם אשתו של אחד מהם נמצא -

<sup>22</sup> ע"ע ע"ע סעיף י'

כל של א' יחפה על פגבר או פאשה מטי' את כולם, וכן אין איסור ייחוד אם נמצאות שם תינוקת בגיל שתלמה לכל אם תראה דבר ארוף.

לחזור לענינו - לפי הבראב"ד אם פירסה נדה קודם ביאה ראשונה אסורים להתייחד א' שפיו שם שני אנשים ושני נשים מלבד פחתן ופכלה.

<sup>23</sup> ע"ב הבראב"ד, וי"א דעצן יחוד... עם הצרות, ובסוף... בעל'ה

לפי שיטה זו - וכן היא קנראה מסקנת הבראב"ד - לא אסרו חז"ל ייחוד בפירסה נדה אלא בעל'ה, ולכן יש לזרוק בשני אנשים בנוסף לחתן וכלה אצלם א' חשש א' חשש.

<sup>24</sup> רא"ש פרק ג' מו"ק ס' ע"א, כתב הבראב"ד ז"ל... מתגבר

לפי הפירסא שפיתתה הבראב"ש בגברי הבראב"ד פתיר חיבוק ונישוק ביום וברא"ש חולק, וגם סובר שייחוד אסור אפ' ביום ושאר ז' ב' שמירות (גם אנשים וגם נשים).



<sup>14</sup> ישפוח ד' אושר ושלח וכל עוב סלה לגיסי יקרו שליע"א.

אחרי מצוא הצרכה מלד הסצרה (בלא שום ראי) נלעניד כיון דיחוד זה איסורו רק מדרבנן וידוע דצומנו הי"ז לטר גדול עד מאד לחייב אותם זמן רב בשמירה וכמו שכחצת שזה עלול לגרום ריב וקרע בשלח בית לכן חושבני דיש ללרף גם זה שהבעל הרי ודאי מלעבר ומחבייש ולכן לא חעלה כלל על דעתו מחשבת פיגול כי יכנס מורא גדול בלבו שאף אם האשה תחלטה מ"מ אם לא ילליח הוא עלול לסבול מאד אח"כ מזה לכן יש להקל בהורגלו ג' פעמים בקיוצ צער אך אם יש צי חדרים עוב שיטנו צחדרים נפרדים עכ"ל מכחצו של גיסי הנאון שליע"א.

<sup>15</sup> אך יש גדה אחרת

שהיא צריכה פרישה גדולה מזו והיא הכלה <sup>27</sup> שלא נבעלה ופירסה גדה \*<sup>27</sup> שהוא אסור להתיחד עמה בלילה אלא הוא ישן בין האנשים והיא <sup>28</sup> ישנה בין הנשים כדאיתא בכתובות בפ' ראשון <sup>29</sup>. ומדקאמר בין האנשים ובין הנשים משמע שצריך להיות בבית אנשים ונשים זולתי החתן והכלה ומיעוט אנשים שנים ומיעוט נשים שתים <sup>30</sup>, והוא ישן לצד אחד עם <sup>31</sup> האנשים והיא ישנה לצד אחר עם הנשים <sup>32</sup>, נמצא הייחוד הזה חמור <sup>33</sup> יותר מיחוד של אשת איש שהיא מתייחדת עם שני אנשים כשרים, וזו אינה מתייחדת עם בעלה עד שיהו שם אנשים ונשים, והטעם מפני שהיא אשתו והיא כלה והיצר מקטרג עליה.

<sup>23</sup> וי"א דלענין יחוד אשה אחרת נמי בכי <sup>34</sup> האי גוונא בעינן טפי, וכי אמרינן דאשה אחת מתייחדת עם שני אנשים כשרים <sup>35</sup> הגי מילי ביום, אבל בלילה לישן עמה בבית אחד אסור עד <sup>35</sup> שיהיו שם שלשה כשרים, מפני שהיא דומה לדרך <sup>37</sup>, דאמרינן לא שנו אלא בעיר אבל בדרך עד שיהו שלשה שמא יצטרך אחד מהם לנקביו ונמצא זה <sup>38</sup> מתייחד עם הערוה. מוסף עליהם הגדה בימי חופתו ולא בעל שהוא אסור בכל אלה, ואסור <sup>76</sup> להתיחד עמה בלילה.

<sup>27</sup>

ומותר לבעל ואשתו לישון לבד בחדר אחד והשומרים בחדר אחר [אף שאין פתחיהם מכוונים] ובלבד שדלתות החדרים ישארו פתוחות קצת (שמעתי שכ"פ החזו"א זצ"ל)

למדען שדענן געציען חמורה אשתו נדב משאר כד פעריות, ולענן ייחוד אשתו נדב קלע משאר עריות. איסור  
ונסל בשאר פעריות פוא פפסתכלות -ועלען לעדיר נפ אוסור בשאר פעריות ואס אשתו נדב יותר קלע  
יותר חמורה או שווע לען.

### 1' ברכות דף כ"ד ע"א, א"ר יצחק ספח... ולק"ש, ורש"י

ר' יצחק חידש שפפח באשע נקראו ערוה אבדל דא ביאר דבריו- ופסבירע פדע' שאין לערש שכונן לאיסור  
פסתכלות בערוה (למשל אשת איש) שפרי עס פחות מספח אוסור, אלעא שלעא מדובר בערוה כדל- אלעא  
אפילו באשתו- ואסור לקרות ק"ש לענן ספח מעלע מנענע, אבדל בגילוי פחות מספח אין איסור לקרות  
ספח.

וא"כ מפורש גע' יש איסור לפסתכל בערוה -ואפי' באזבע קענע שלע, אבדל גע' דא פביאע את  
מקורה על פאיסור-

### 2' דרישה אפ"ע סי' כ"א ס"ק א'... בתולדה'

שעת רבינו יונה שפפסתכלות בערוה אוסורע מפר"ט מ.לדא תתרו'

### 3' רמב"ם פרק ד' תשובה פ"ד, הפסתכל... ציניכס', ופכ"א איסורי ביאע פ"ב, ואסור...

הרמב"ם פזכיר איסור דא תתרו בפל' תשובה ואילו באיסורי ביאע פביא את פאיסור לפסתכל בערוה  
בין שאר דברים פאיסורים מדרבנן בלעד. (לכאורה ז"ל שאין כאן סתירה שפסתכל בערוה עובר באיסור  
דאורייתא של, דאן תתרו' -אבדל אין זע בכלעל אביצרי"פו דעריות שפוא איסור פכועלע, אחרי לעבכס' -כע  
חשבת עבירה, ולעז בא פרחמ"ס ופוסק' שפוא עס בכלעל, דאן תקרבו' מדרבנן -פוא איסור עריות.)

פע' עס בברכות פביאע עז פלכע:

### 4' ברכות דף כ"ד ע"א, אמר רב חסדא שוק... חרפתק', ורש"י

לפי רש"י חידש רב חסדא ששוק פאשע קרוי' ערוה -באשע שפביא ערוה עליו אוסור לפסתכל בשוקה,  
ובאשתו אוסור לקרות ק"ש כעך שוקה פמלעלע.

דברי רש"י תמופים, שפרי לענן פפסתכלות בערוה עס באזבע קענע אוסורע נפ חידש רב חסדא בשוק?  
ובאשתו לק"ש כער אוסר רב יצחק ספח בעל מקום?

### 5' ט"ז ברכות דף כ"ד ע"ב שוק... ליענות'

פיל"ח דמד ברש"י יש כאן חידוש עס לענן ערוה ועס לענן אשתו -לעבי ערוה פפסתכלות אוסורע אפי'  
באזבע קענע, אבדל במקום שדרכו לפיות מכוסע (כגון שוקה) אפילו ראייע בעלמא אוסורע, ולענן אשתו  
פחידוש בשוק פוא שפאפילו גילוי פחות מספח משוקה אוסור קריאת שפע כעךד.

### 6' פ"ט משב"ז סי' ע"ב ס"ק א' ד"ה בנ"ש רש"י... בא"א, ונ"ב סי' ע"ב ס"ק ז'

הפ"ט דלמד כנ"ש ב"ד"ח ופסק פנ"ב כמותו. וא"כ -אסור לפסתכל כדי ליענות אפי' מאזבע קענע של  
ערוה, ואסור לראות מקום מכוסע שבגופה אפי' בדי' כוונע ליענות. (מדבריי פס משפע שאין פפירוש ב.ראייע'  
שלעל בכוונע כדל- אלעא מכיון לראותה אבדל דא כדי ליענות מפפסתכלות.)

בנעע לעאשתו נדב -עעס פביא ערוה לעלעל -מלין סוגיעו בנידריס:

### 7' נדריס דף כ' ע"א, רבי אחא ברבי יאשיה... פעקב'

מסקנת גע' פביא שבאשתו נדב אין איסור פסתכלות אלעא באותו מקום

### 8' רמב"ם פרק כ"א איסורי ביאע פ"ד, ...מכשול', ונ"ט... לפסתכל בע'

הרמב"ם פסביר שאין איסור פסתכלות באשתו נדב מפני שפביא מותרת לו לעאחר זמן

### 9' פשע פראב"ד עס, ופגפות מייחנות אות א', ...פראגל'

פראב"ד פסק שאסור לפסתכל במקומות פמכוסים שבה -ומקורו לפי נפ שכתב בבבלי פנעש מנע  
שפע' אוסרת פסתכלות בעקב' -ודבריו תמופים לפי מסקנת גע' שפירוש על עקב פוא אותו מקום!

### 10' ש"ע י"ד סי' קצ"ה סעיף ז', ותורת פשעמים אות ט'

לפי פראב"ד רב יוסף סובר שעקב פוא עקב מנע -ופביא מקום מכוסע, ואסור באשתו נדב -אפילו רש"י בן  
לקיש לענן שעקב פוא אותו מקום -ומדובר באשתו ספורע.

### 11' ש"ע או"ח סי' ר"ח סעיף ד', ...בנפשי'

פשו"ע פסק עס כער יוסף ועס כרשב"ל וכפי פירוש על פראב"ד

### 12' עזר מקודש אבן פער סי' כ"ה סוף ס"ב, וכער כתבתי במק"א... ביותר'

בנעע לעאותו מקום פחמיר בעזר מקודש עעס פראייע' אוסורע.







<sup>3</sup> **ולא ישב במטה המיוחדת לה אפילו שלא בפניה  
ואין צריך לומר שלא יישן עמה במטה (i) אפילו כל  
אחד ואחד בבגדו ואין נוגעים זה בזה:**

וכתב רצינו

דאסור אפילו שלא בפניה דהרהור איכא אפילו שלא בפניה ואע"ג דהראש"ד  
לא אסר אלא לישן על מטתה משמע לרצינו דהוא הדין דאסור [ג] לישן  
עליה דמישיבה עליה נמי איכא דהרהור ומנא דהרהור יצא לידי הרגל עזרה:

דדוקא ישיבה על הספסל ביחד נראה בדרך חיבה דרך  
אוהבים להתקבץ יחד ולהתוועד בכה"ג. אבל בישיבה  
בעגלה שדרך בני אדם נכרים להתקבץ כמה פעמים לבא  
יחד ולהצטרף לשכור עגלה בין כולם ללכת בה מעיר  
לעיר לאו מילתא דחיבה היא כלל, דאפילו אם עכשיו  
אין בעגלה אלא האיש ואשתו וגם עגלה שלהם היא מ"מ  
לאו דרך חיבה הוא. וכן שמעתי שחלק אחד מהגדולים  
דלעיל<sup>7</sup> והיה נוהג להתיר לישב יחד על הספסל כשהוא  
מחובר בכותלי הבית כמו שרגילים לעשות באצטבאות  
בבית החורף ובבתי הקיץ, והיה אומר דאין לאסור אלא  
כשהספסל תלוש. אמנם ללכת בעגלה עם אשתו נידה  
דרך טיול לגנות ולכרמים וכה"ג לא ברינא להתיר<sup>8</sup>.

<sup>9</sup> **שאלה:** אשה נידה מהו שתשב עם בעלה על העגלה  
ללכת מעיר לעיר, בדרך זה שלא יגע בה כלל  
כגון הוא לפנים והיא לאחור.

**תשובה:** יראה דשרי. וכמדומה לי קרוב לודאי שהתיר  
לי אחד מהגדולים<sup>2</sup>, וכן ראיתי מועתק מספר  
אגודה<sup>3</sup> דשריא ואע"ג דכתב מרדכי בפ"ק דשבת<sup>4</sup> בשם  
ספר הפרדס<sup>5</sup> משמו של רש"י שאסור לישב על ספסל  
אחד שאשתו נידה יושבת עליו, והך נמי דמי להאי.  
נראה דאין לדמות להוראה זו אלא מילתא דדמיה לה  
לגמרי שאין בה סברא לחלק, דבהלכות נידה<sup>6</sup> כתב  
עליה דהוראה זו חומרא בעלמא היא, וא"כ נוכל לחלק

<sup>12</sup> ובדבר ליסע במאשין שכתבתי שיש להתיר  
באופן שלא יגעו זב"ז הוא אף אם יהיה נדנד מאחר  
שאינן זה מחמתה עיקר הנדנד כיון דמאשין הוא  
דבר כבד, ולכן יש להתיר גם אם אירע שיש נדנד  
גם מחמתה מצד הספסל שיושבין שהוא רך, שכיון  
שהספסל הוא קבוע ומחובר להמאשין יש לדוננו  
כמחובר לכותל שמשמע מסעיף ה' שמותר אף  
שמתנדנד דאל"כ לא היה חלוק בין מחובר לכותל  
לאינו מחובר. ועיין בבית לחם יהודה בשם נחלת  
שבעה שבקורות ארוכות מותרין דכובדן קובעתן  
וכמחוברין דמיה. ופשוט שהוא אף באירע שמתנדנד  
דאל"כ לא היה אומר דמחוברין דמיה דאף בתלוש  
ליכא איסור בלא זה וכן הוא במאשין, וטעם ההיתר  
הוא משום שעצם האיסור ישיבה על ספסל הוא רק  
חומרא יתירא ולא אסרו זה במחובר שיש להיות לו  
דין המחובר שאינו מתנדנד, ומפני שאולי יש קצת  
לפקפק כתבתי שעם עוד אנשים שאינה רוצה לפרסם  
ודאי יש לסמוך על טעם זה להתיר והוא אף ביש  
גם איזה נדנד מחמתה.

כתיב °והדורה בנידתה והזב את זוכו  
\*זקנים הראשונים היו אומרים תהא בנידתה לא  
תכחול ולא תפקוס עד שתבוא במים. אמר להן ר'  
עקיבה משם ראייה. ° אם את אומר כן אופה היא  
עצמה מביאה לידי כעירות והוא נותן את עיניו בה  
לגרשה. °ואתייא דזקנים ככ"ש. ודר' עקיבה ככ"ה:

<sup>15</sup> **הלכה יא מתני'** ° \*בית שמאי אומרים לא  
יגרש אדם את אשתו אלא  
אם כן מצא בה ערוה שנאמר כי מצא בה ערות  
דבר ובית הלל אומרים אפילו הקדיחה תבשילו  
שנאמר כי מצא בה ערות דבר ורבי עקיבה  
אומר אפילו מצא אחרת נאה מכנה שנאמר  
והיה אם לא תמצא חן בעיניו וגומר:

<sup>21</sup> אומר תחלה, כי האדם צריך לפרוש מאשתו בעת נדתה ולהתרחק ממנה, כאשר  
אמר הכתוב ואל אשה בנדת טומאתה לא תקרב<sup>4</sup>, ואמר החכם בחכמתו עת לחבק  
ועת לרחוק מחבק<sup>5</sup>. ותניא באבות דר' נתן<sup>6</sup> ואל אשה בנדת טומאתה לא תקרב,  
יכול יתבקנה וינשקנה וידבר עמה דברים בטלים — פירוש דברים של הרגל — ת"ל  
לא תקרב. יכול תישן עמה בבגדיה על המטה, ת"ל לא תקרב.



### 14 'ש'ע יו'ד סי' ק'ל"ה סע'ף ד' ורמ"א ...שתה פוא'

ש'ע"ז פסק ינו פרא"ס ופארוחות חיים -ש'ע"ר כוס אוסורים וש'ע"ר נאכל נותרים

### 15 רמ"א סוף סע'ף ג', י"א שאסור לו לאכול ... וביאור פאר"א אות י'

לפי פרא"א גס ש'ע"ר נאכלה אוסורים לו, ופאר"א פרא"ס שכן מדויק בהשגה שפרי פאשגה אוסרה און פאכיל'ה יחד ע'ל פבצ'ל בלבד אויך ייתכן מ'רב שאסור לו לאכול עמה ונותר ע'ל לאכול ע"ז -א"כ מדובר פאכיל'ה ביחד בצב אחר צב ד'ע"ן ש'ע"ר -א"כ גס ש'ע"ר נאכלים ע'ל אוסורים לו.

### 16 'ש'ית אצרות משפ חלק יו'ד א' סי' ל"א

לפי רמ"א אין שם ש'ע"ר ע'ל חתיכות קטנות שפ'א ל'א ג'עצה בפ' ואצ"פ שאכלה מפקצרה. ונאידק אס אכלה מחתיכה ל'א פותרה ע"י פצברה ע'ל חת אחרת.

### 17 'מרדכי פלכות נדה' (נפס בס' שבזות) 'תשמ"ג ...שלכא בפניו' (ע'ל פסוקים)

פראב"פ פתיר ש'ע"ר אחר שפאע'ה פלכה פסן (ע"ן צב בכ'על אכיל'ה ע"ה).

### 18 רמ"א יו'ד סי' ק'ל"ה סע'ף ד', ואם שתה נכוס... וחיזושי רע"ק איזר שם

אס פלכה פסן ופוא פתח'ל ע'ל חת ש'ע"ר ופא"כ חצרה -בש"ת י' אדיל'ה פתיר לו ע'ל אור וברכ'י יוס'ל חלק ע"ו. (ולכאורה, אס י'כא ע'ל דעת ע'ל חצור ל'א פתיר פראב"פ שפרי ע"ן נשבת אכיל'ה אחרת).

### 19 פתחי תשובה אות ו'

בי' אדיל'ה פתיר ש'ע"ר אבא"ק

### 16 אם נחשבו כל מה שהיו בקערה שאכלה אשתו נדה שיורי מאכל שלה

כ"ד כסלו תשי"ב.

מע"כ ידידי הרה"ג מה"ר נח ברייער שליט"א.

**ובדבר קערה שיש בה ג' מיני מאכל ואכלה אשתו**  
נדה אחת מינייהו ולא נגעה בהאחרים אם נקרא שיורי מאכל שלה לאסור לבעלה. הנה מצד שיורי מאכל שלה ליכא איסור אף בנגעה בהו בידה אם לא אכלה מהם דהנגיעה אינה אוסרת אלא האכילה. אבל יש לאסור מצד האיסור לאכול מקערה אחת. וזה דין שהביא הט"ז בס"י קצ"ה סק"ב ביר"ד מהפרישה והב"ח שמנתחין חתיכות קטנות בקערה אחת הוא נוטל אחת והיא אחת שאסור אף שהחתיכה שאוכל אינה ממה ששיריה משום האיסור דמקערה אחת. אבל יש חלוק דאם היה האיסור מצד שיורי מאכל ליכא תקנה אבל כיון שהוא רק מצד קערה אחת יכול להניח החתיכות הנשארות על קערה אחרת ולאכול. וגם מסתבר שאיסור מקערה אחת הוא רק מה שלשני בנ"א הדרך ליתן לכ"א בקערה מיוחדת ורק מצד חיתבת והתקרבות שבין איש לאשתו אוכלין שניהם מאחת אסור וא"כ הוא רק עצם האכילה שישול הוא אחת והיא אחת אסור אבל כשעצם האכילה הם בקערות מיוחדות אך שאירע שלא אכלה כל החתיכות שזה גם לאחר שאינו בעלה היתה נותנת לאכול אין כאן בזה שום חבה והתקרבות גם לבעלה ואין לאסור בעצם אף כשיאכל החתיכות הנשארות באותה קערה אם לא תאכל או יותר באותה קערה אבל טוב להחמיר ליקח אותם לקערה אחרת. ולאו דוקא ג' מינים אלא אף ממין אחד אם הם חתיכות מיוחדות.

ולכן כתב

הט"ז דמשמע דכשנותנין בקערה החתיכות הגדולות שאין הדרך לתת זה לפני אחד אלא להרבה שיקחו משם לאכול בכלים האחרים אין בזה איסור והטעם שהוא כמו הפת הגדול וקנקן הגדול. שיעקר הטעם הוא דדבר שהדרך הוא לתת לאחד שייך קרוב דעת וחיבה כשיאכלו שניהם ממנו.

10 נראה פשוט שמהחלות הקטנות

הנקראים 'ראלים' וכדומה שהוא נעשה רק לאכילת אחד יהיו אסורין לאכול שניהם מאחד. וכן יהיה הדין בקנקן שמהרין שניהם לשתות ממנו כדמשמע נמי מהט"ז שהוא ג"כ בכה"ג שהקנקן הוא גדול שנעשה להרבה שיקחו ממנו מים לכלי קטן לשתות לכן מותרין אבל מכלי קטן שהוא נעשה לשתית אחד מסתבר שיהיו אסורין לשתות שניהם ממנו אף ע"י שיקחו ממנו לכלים אחרים.

ואם כן מקערה שאסורין היא קערה שהדרך שנוחיים שם לאחד לאכול אסורין לאכול ממנה שניהם.

### 11 ואין קפידא לשתות בכוס אחד אחרי שהם רגילים לשתות בזה אחר זה, ונהנו להפסיק באדם אחר.

12 ושנו חכמים לא יאכל הוב עם הזכה מפני הרגל עבירה וה"ה שלא ישתה שהרי מצינו בפ"ק דשבת שנענש התלמוד על ששכב עם אשתו נדה דתניא התם בימי ליבונך מהו אצליך אוכל עמי ושותה עמי והשיב אליו ברוך המקום שחרנו ועל כל מורו שאמרה הענישו שאם לא כן למה הוכירו בכרייתא שתה עמי ואם חבעל שותה תחיה מותרת האשה לשתות אחריו שהרי לא יאכל תנן וה"ה ל"א ישתה (ד) אבל לא יאכל ולא ישתה לא תנן וטעמא שיערו של איש גדול ומרהרר אחר שתייתו ומנהגו להריק כוס ששתת בכוס אחר ולהריקו בכוס ראשון ולשתות שפאחר שיש שינוי והפסק אין זה איסור

### (ד) אבל לא תאכל ולא תשתה לא תנן וכו'כ"ל.

13 (ולאכול) זה מה שהותר זה מותר:

אז כאן אסקנו במה אסורה תורה הנדף לבעלה, ואת הפרחקות שגזרו עליו חז"ל דפרחיקו מאבירה. בכתובות נזיני דייניס מיוחדים שגזרו חז"ל על האשה שגדא תביא את בעלה דעבירה-

### 1' כתובות דף ס"א ע"א, אמר רב יצחק... ורגליו

מזינת כוס לבעלה. פליגתא דרבנן, ופרחית פניו ידיו ורגליו - כולן אסורות בימי נדה שפן דברי חבב.

### 2' תורת הבית דפרשב"א בית שביצי שער שני, הפרחית... קאנא

פרשב"א דייק שאיסור הפרחית אין פירושו רחית פניו ידיו ורגליו בידיה שאילו כבר אסורות נזין גישה, אלכא דפרשב"א דייק שאיסור הפרחית דרבנן גישה שפיא כבר אסורה נזין גישה אלכא יתיקה- שפרי

### 3' ש"ע י"ז ס"י ק"ל סעיף י"ב, וט"ז ס"ק ח'

פ"ז אצן שאין לאסור הכנת מים לרחיטתו של אור פרשב"א אלכא את התיקה עליו- שפרשב"א בא דפרשב"א שאין פירושו הפרחית דרבנן גישה שפיא כבר אסורה נזין גישה אלכא יתיקה- שפרי התיקה עליו דא נאסורה נזין גישה שאינה נלצת בו אלכא צ"י הכלי והמים.

### 4' ש"ק ס"ק ט"ז

רבינו יונה אסור לה דתת לפניו קיתון של מים לרחיטתו - ושלכא כחו שפירש פ"ז את דברי פרשב"א.

### 5' דרישה ס"י ק"ל סעיף ד', ד... דמותר'

דפי דרישה פ"ז שפיא את דברי פרשב"א כנראה סבור שאין איסור זריקה- שאם נזיקה אסורה אין זורק באיסור הפרחית דאסור יתיקת מים עליו וא"כ- פרמ"א שאסור זריקה לכאורה סובר כרבינו יונה שפיא פ"ז דאסורה.

אז כאן אצן הפרחית פניו ידיו ורגליו. שם בכתובות ראוינו את פאיסור למצוא לו כוס ולפליצ את מנתו-

### 6' כתובות דף ס"א ע"א, אמר רב יצחק בר חנינא... דית לן בה'

מזינת פכוס. פליגתא דרבנן, ופרחית פניו ידיו ורגליו אסורים בפניו דוקא. פתוס' ריש כתובות מדריים את איסור פליגתא דרבנן-

### 7' תוס' כתובות דף ד' ע"ב ד"ה ופליגתא דרבנן... שרי לנדה'

פריסת סדינים על מנתו (דזורק שכיבתו) אסורה מפני שפיא דבר של חבב.

### 8' ש"ע י"ז ס"י ק"ל סעיף י"א

פליגתא דרבנן מותרת שלכא בפניו אצ"פ שפואו יודע שפיא מזינת מנתו. בנצא למזינת פכוס ישנם כח פירושים בראשונים, ופס מבוססים על דברי פ"ז-

### 9' כתובות דף ס"א ע"א, ומזינת פכוס שחלפא... אשרשיפא'

פאמוראים פתירו מזינת פכוס דרב שנינו- בידי שחלפא או פנחה שלכא על פאקוס- מנע מזינת פכוס פיינו מילוי כוסו או פנחת פכוס בפניו אבל לא פנחת פאקוס (למרות שמנעו מזינת פכוס ברוב פ"ז פ"א אירוב שנקאות).

### 10' פגפגות מייחנות פרק י"א איסורי ביאה אות נ', וכתב ר"א... מותר'

דפי פרא"ם מזינת פ"א פפכנא ופפגש פ"ח

### 11' תורת הבית דפרשב"א בית שביצי שער שני, מזינת פכוס... דערוה'

דפי פרשב"א איסור מזינת פ"א בין דוקא

### 12' ש"ע י"ז ס"י ק"ל סעיף י'

ש"ע כנראה פסק כפגפגות מייחנות, ולכא פזכיר שתפא אסור בין דוקא

### 13' ט"ז ס"ק ע', וש"ק ס"ק י"ג

פ"ז פקד בהגשת מאכלים, ואילו פ"ז פחמיר בהגשת קצרת בהגדה (וכן בהגשת שאר משקין).





